
COMUNE DI SORIANO CALABRO 
- Provincia di Vibo Valentia - 

 

 
COPIA 

 

SERVIZIO: UFFICIO TECNICO RESPONSABILE: Arch. Vincenzo Giannini  
 

DETERMINAZIONE N° 11 DEL 13.01.2021. 
 

Oggetto: Messa in sicurezza della viabilità su Via della Libertà e 1° Maggio di 
Soriano Calabro -VV- (muri, marciapiedi, sotto servizi, illuminazione), area 
gravata da dissesti idrogeologici 
Nomina Commissione di gara 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Premesso che: 
- con Determina n° 250  del 11.12.2020 è stata indetta la procedura di Gara per 

l’affidamento dei lavori di Messa in sicurezza della viabilità su Via della Libertà e 1° 
Maggio di Soriano Calabro -VV- (muri, marciapiedi, sotto servizi, illuminazione), area 
gravata da dissesti idrogeologici; 

- le modalità di scelta del contraente per l’affidamento dei lavori è quella della procedura 
negoziata previa valutazione di almeno 5 operatori economici, ai sensi dell’art.1, 
comma 2, lett. b) del D.L. 16 luglio 2020 n.76, in deroga all’art.36 del D.Lgs n.50/2016 
e secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D. Lgs 
n.50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto giorno 08.01.2021 alle ore 
13,00 e che pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e alla costituzione della 
Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 7 della norma sopra richiamata;  
Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in 
numero massimo di cinque;  
Considerato che nei termini e nei modi previsti dal bando di gara sono pervenute, 
attraverso il MEPA, n. 2 buste contenenti la documentazione di gara e le relative offerte 
delle ditte:  
COSTRUZIONI DI MACRI' ROCCO  
SISTEMI COSTRUTTIVI S.R.L. 
Vista in tal senso: 
la Deliberazione n. 69 del 11/09/2018 con la quale la Giunta Comunale, nelle more 
dell’effettiva istituzione dell’Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici, ha 
approvato la disciplina, avente valenza transitoria  e fino all’istituzione dell’Albo Nazionale 
di cui all’art. 78 del già citato D.L.vo n. 50/2016 e succ. modif. ed integ., dei criteri e delle 
modalità per la nomina delle commissioni giudicatrici dei contratti di appalti pubblici 
Ritenuto di nominare pertanto quali componenti della Commissione i Signori: 

- Presidente Arch. Vincenzo Giannini Responsabile del Servizio Tecnico;  
- Commissario Arch. Francesco Critelli Esperto esterno; 
- Commissario Salvatore Orecchio Istruttore Amm/vo Ufficio tecnico, con 

funzioni di Segreterio Verbalizzante;  
Acquisita la disponibilità dei soggetti interessati 
Accertata l'insussistenza delle cause ostative di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del 
D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., all'articolo 35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e 



all'articolo 42 del D.lgs. n. 50/2016 s.m.i. per la nomina a componente della 
Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati; 
Atteso che si deve procedere alla nomina della commissione di gara: 
- Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.,  
- Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  
- Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;  
- Visto il Regolamento Comunale sui controlli interni;- 
- Visto il Regolamento Comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 

- Di approvare integralmente la premessa;  
- Di costituire la Commissione giudicatrice per la procedura negoziata ai sensi 

dell’art.1, comma 2, lett. b) del D.L. 16 luglio 2020 n.76, in deroga all’art.36 del D.Lgs 
n.50/2016 e secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, comma 4 del 
D. Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.; 
- Presidente Arch. Vincenzo Giannini Responsabile del Servizio Tecnico;  
- Commissario Arch. Francesco Critelli Esperto esterno; 
- Commissario Salvatore Orecchio Istruttore Amm/vo Ufficio tecnico, con 

funzioni di Segreterio Verbalizzante;  
- di dare atto di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’Architetto Vincenzo 

Giannini; 
di stabilire che la nomina della suddetta Commissione non comporta alcuna spesa;  
di dare atto che, altresì la presente determinazione ai sensi del vigente regolamento di 
contabilità sarà:  
a) classificata cronologicamente nel registro dell’Ufficio; 
b) inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e affissa all’Albo Pretorio on-line;  
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

f.to Arch. Vincenzo Giannini 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro n.______ 

 

La presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 

Comune e vi rimarrà per giorni quindici consecutivi.  

 

Lì........................ 

                                                                                        Il Responsabile   

                              

                                                                                                         __________________ 

  
 

 


